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Kİmİn “tWİtTİnG” etdİyİnİ yoxlayın 
Siz əlaqələr kitabınızı bu zaman genişləndirə bilər və əks təqdirdə əldə etmək mümkün olmayan 
perspektivləri və məlumatları təqdim etməyə qadir ola bilən insanlarla əlaqə qurmağa başlaya 
bilərsiniz.

Həmin əlaqələrin etibarlı olmasının güman edilib-edilməməsini qiymətləndirməyin də yolları vardır. 
Siz onların şəbəkəsinin keyfiyyətini qiymətləndirə, onların nə barədə “twitting” etdiklərinə nəzər 
sala, onların profilini və veb-səhifəsini yoxlaya bilərsiniz. Əgər siz gördüyünüzü xoşlayırsınızsa, 
onda siz onları izləyə bilərsiniz və onlar da sizi izləməyə qərar verə bilərlər.

Baxımsız, köhnəlmiş əlaqələr kitabı hələ də dəyərli hesab olunur və sizin onlayn və telefon 
əlaqələriniz hələ də sizin xəbər toplama şablonunuzun bir hissəsi olacaqdır. 

Sizin Twitter-də izləmək qərarına gəldiyiniz insanlar yeni, dinamik kontaktlar siyahısına daxildir. 
Bu kontaktlar tələb olunmadan ilkin yazıları, göstərişləri arxivləşdirir, yeniləyir və onlar sutkada 24 
saat və həftədə 7 gün birbaşa sizin iş masanıza/mobil telefonunuza çatdırılacaq.

Əgər siz “twitinq” edən kimisə tapsanız, onda siz kifayət qədər maraqlı kontakt tapmış olursu-
nuz. Onların kimi izlədiklərini və kim tərəfindən izlənildiklərini üzə çıxarmaq üçün onların profilinə 
klikləyin.

Axtarışı davam etdirin. Maraqlı insanları tapan kimi onları izləyin. Ümid edirik ki, onlar sizi 
izləyəcəklər. Bu məqamda siz dərc edilmiş material barədə onu dünyaya yayımlamadan danışmaq 
istəsəniz, şəxsi ünsiyyətə başlaya bilərsiniz – maraqlı məqalə üzərində işləməyə başlamağınız 
vacibdir.

Əgər siz dəyərli məlumatı “twitting” edən kimisə tapsanız, onların kiminlə bağlantıda olduğunu 
tapmağın səmərəli yolu vardır. 

Twitter Friends Network Browser-ə daxil olun. Tweeter-in adını daxil edin və “axtar” oxunu basın.

Sizin izlədiyiniz və yenicə “twit” etmiş, öz şəbəkələrində olan insanlar ekranda görünəcəkdir.

Görünən adların, həmin mövzu barədə “twitting” edən şəxslərin üzərinə vurun. 
Əgər onların söylədikləri ilə maraqlanırsınızsa, profillərinə klikləyin və onların yenicə “twit” etmiş 
bütün əlaqələri ekranda görünəcəkdir. 

Əlaqələrin üzərinə klikləməklə siz şəbəkənin miqyasını artırmağa başlayırsınız. 
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Tweet traİl 
Hər zaman bir çox yeni yardımçı alətlər meydana çıxır. Onlardan biri TweetTrail-dir. Bu, elə bir in-
terfeysdir ki, siz axtardığınız sözü daxil edirsiniz və o, həmin mövzu üzrə “twitting” edən insanların 
şəxsiyyətini göstərir. 

Siz bundan sonra onların profilinə daxil ola, həmin “twit”-lərin hamısını oxuya, onların izlənilməsinin 
gərəkli olub-olmaması barədə qərar verə bilərsiniz. Əgər gərəklidirsə, onları tanıyın. 

Bir çox Twitter alətləri vardır. Mashable Twitter Toolbox bölməsində mütəmadi olaraq yenilənən 
böyük siyahıya malikdir. Mashable-də həmçinin böyük Twitter Tip bölməsi, How To bölməsi və 
Twitter news vardır.

Keçmişdə məlumat və əlaqələr şəbəkəsinə daxil olmağa çalışdığınızı təsəvvürünüzə gətirin; 
köhnəlmiş əlaqələr kitabına, ünvan və adlardan ibarət kiçik qovluğa, telefon kitabçalarına və s. 
sərf edilmişdir.

Daha nələr. Bunlardan xəbər toplama prosesinin əsas hissəsi kimi istifadə etməyən jurnalist hiyləni 
əldən verir.  
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ƏNƏNƏVİ MEDİA ÜÇÜN 10 FAYDALI TWITTER 
MƏSLƏHƏTİ

İcazə verilmir:

1. Xarakterik üslubunuzdan kənara çıxmayın: Heç vaxt öz əlyazmalarınızda, bülletenlər, studiya müzakirələri 
və ya kamera çəkilişləri və canlı radio çıxışlarında sosial məlumat mübadiləsinə yeni fenomen kimi istinad 
etməyin. Auditoriyanızın böyük hissəsi Twitter-dən istifadə edir və ona öz ilkin məlumat mənbələrindən 
biri kimi getdikcə daha çox müraciət edirlər.

2. Bunu yeni media və ya yeni texnologiya adlandırmayın: Bu, yeni deyildir. “Yeni media” kimi terminlərdən 
istifadə elə səslənir ki, sanki siz “köhnə media”sınız və geri qalmısınız. Bu termin ötən əsrin sonlarına kimi 
isitfadə olunurdu, lakin xəbər agentliyi məlumatları əldə etmək üçün məzmunu istifadəçinin müraciət 
etdiyi platforma/cihaza çatdırmadır. 

3. Bunu onlayn qrupunuza saxlayın və ya idarə etmək və nəzarət etmək üçün kiçik heyət üzvünə. Twitter və 
digər sosial şəbəkələr sizin xəbər toplama prosesinizin ayrılmaz hissəsi olmalıdır. Bunu ciddi qəbul edin, 
yoxsa siz tezliklə daha ciddi qəbul olunmadığınızı aşkar edə bilərsiniz.

4. İstehza etməyin: Heç vaxt aparıcıların sosial şəbəkəyə aid, və ya təkəbbürlü, zarafatsayağı təbəssümü 
ifadə edən materialları təqdim etməsinə yol verməyin. Bu, yekəxanalıq və ya (daha pis) pərakəndə, 
uzaq və subyektiv kimi qarşılana bilər. Daha yaxın əlaqəli müxbirlərinizdən bəzilərini studiya aparıcılarını 
və daha az əlaqəli prodüserlərdən bəzilərini təlimatlandırmağa səsləyin. Aktiv fəaliyyətlə məşğul olanlar 
bunu tez-tez edirlər, çünki onlar hər gün auditoriya ilə ünsiyyətdə olurlar və auditoriyanın davranış tərzini 
dəyişməyin əhəmiyyətini dərk edirlər; onlar həm də sizin xəbər agentliyinizin materiallarının necə qavra-
nıldığını şəxsi təcrübədən bilirlər.

5. Materialı əldən verməyin: Yadda saxlayın ki, “twitlər”-in sayı və sürəti məqalənin özü deməkdir və siz hətta 
adi iki sərbəst mənbə ilə deyilənləri təsdiq edə bilənə qədər həmin materialı dərc edə bilərsiniz.

 
İcazə verilir:

1.	Öz xəbərinizi təsdiq edilən kimi “twit” edin: Yadda saxlayın ki, siz faktları “twit” edə bilərsiniz, sizə uzun, 
mürəkkəb anlayışlar gərək deyildir. Xəbər agentlyinizin təsdiqlənmə olan kimi, baş verdiyini təsdiqləyə 
bildiyi məsələlər barədə “twit” edin. Sizə faktların qısa cümlələrlə ifadəsi gərəkdir. Mübtəda, xəbər, ta-
mamlıq – göndərin. Sosial şəbəkə auditoriyası faktlardan (və digər materiallardan) qaynaqlanır və bu, elə 
faktları götürür və onları öz dostları ilə ünsiyyət vasitəsilə (nəinki TV və ya radionun qarşısında oturmaqla 
və sizin veb-səhifələrinizə klikləməklə) öz kontekstlərini və təhlillərini əlavə etdikləri başqa yerə ötürür. 
Əgər material məqalə və ya onlayn audio və video vasitəsilə əsaslandırılarsa, əlavə dəyərə malik materi-
alınızın qısa URL ilə təmin edilməsini həmişə yadınızda saxlayın.

2.	Nəyisə geri qaytarın: Əgər siz sosial şəbəkə qrupuna daxil olmağa hazırlaşırsınızsa, “twit” edənlərin 
dəyərləndirəcəkləri tədbiri görün. Sizin ən yaxşı təklifiniz sizin “başqalarının axtarmadıqlarını axtardığınız” 
məqalələrdən faktların gətirilməsidir. Onlar sizə mexaniki təkrar etdiyinizə və 100 saytda dərc edilən ma-
teriaın azacıq dəyişdirilmiş versiyasını yaratdığınıza görə təşəkkür etməyəcəklər. 

3.	Alətlərinizi dəyişin: Jurnalistin iş masası barədə fərqli düşünün. Siz sosial şəbəkə söhbətçisini daxil etməli 
və onu ictimai debat barədə məlumatlandıran və perspektivləri genişləndirən kimi başa düşməlisiniz.

4.	Əlaqələrinizi genişləndirin: Əlyazmanı (bu, başlıqların tərkibidir) 24 x 7 pulsuz arxivləşdirən yüz minlərlə 
(müstəqil) ştatdankənar jurnalistlərin yeni kontaktlar qovluğunu yaratmağa başlayın (bunun üçün 
növbətçilik cədvəlinin hazırlanmasını nəzərdə tutun, iş axını şərtləri şüura təsir edir, hələ işçi qüvvəsi 
xərclərini demirik). Buna görə də “twitting” edənləri siyahıya alın və dəyişən auditoriya davranışı ilə artıq 
heç bir əlaqəsi olmaya bilən tanınmış səsləri həmişə təqdim etməyin.

5.	Qucaqlamaq, yola salmaq: Sosial şəbəkə təcrübəsini öz xəbər hazırlanması prosesinizə qaytarmağın və 
həm özünüzün, həm də auditoriyanın necə dəyişdiyinin ciddi təsviri yollarını axtarın. “Twitting” edənlər 
sizin faktlarınızı kənara qoya bilərlər, amma onlar öz dəyərlərini əlavə edəcəklər. Onları geri çağırın və 
həmin geniş anlaşma bacarığının bölüşdürülməsi və sistemə qaytarılması yollarını axtarın ki, bilik və 
təcrübə zənginliyi və perspektivlərin müxtəlifliyi hamı üçün mümkün olsun.

	 “Yayımla/dərc et” modeli illər öncə gündəmdən düşmüşdür. “Bizim şərtlərimizi təmin et” mode-
li gündəmdən düşmək üzrədir. Hazırda “iştirak etmək” və səlahiyyətlərin genişləndirilməsi modelindən 
istifadə olunur. Bu modelə keçən ənənəvi media təşkilatlarının və bu istiqamətdə fəaliyyət göstərən bir 
çoxlarının gündəmdə qalmaq üçün şansı daha böyük ola bilər.

Qeyd: Əgər siz bu məlumatlardan hansınınsa faydalı olduğunuı düşünürsünüzə və daha ətraflı 
məlumat əldə etmək istəyirsinizsə, xahiş edirik Azərbaycan Media Mərkəzi ilə əlaqə saxlayın. 
Bu vəsaitdə əks etdirmək üçün öz səhifələrindən və qrafik məlumatlarından bəzilərinin ekran 
görüntülərini yenidən nəşr etməyə icazə verdikləri üçün BBC, CNN və Əl-Cəzirə kanallarına 
təşəkkürümüzü bildiririk.






